
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 24.504, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Exonerar LAURENI PEREIRA DE SOUZA SILVA do cargo em comissão de Enfermeira 

da Família – ESF Vila Verde, Tabela Salarial CC-4, nomeado através da Portaria nº 21.276, de 08 

de fevereiro de 2017. – Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/07/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 24.505, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear JOÃO DE JESUS SILVA GOMES para o cargo em comissão de Assessor 

Administrativo, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/07/2019. 

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 24.482 de 02 de julho de 2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 24.506, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a Comissão de Sindicância constituída 

pela Portaria n.º 24.369, de 16 de maio de 2019. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 24.507, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear CYNTIA GRACIELA DA SILVA MACHADO para exercer o cargo de Analista 

Instrumental Perfil: Pedagogo – SUAS, convocada conforme Decisão Judicial – Processo nº 

1003229-66.2017.8.11.0003, em trâmite na 2ª Vara Especializada da Fazenda Pública – Comarca de 

Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 060 – PMR, publicado no Diorondon-e nº 4.466 de 11 

de junho de 2019), Classificado na 9ª colocação, Carga Horária 30 horas, Nível 01, a ser lotada na 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

  

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do 

órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/07/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 24.508, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear MARYNEY DE ARRUDA FREIRE para exercer o cargo de Analista Instrumental 

– Perfil: Assistente Social, convocada conforme Decisão Judicial – Processo nº 1003229-

66.2017.8.11.0003, em trâmite na 2ª Vara Especializada da Fazenda Pública – Comarca de 

Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 060 – PMR, publicado no Diorondon-e nº 4.466 de 11 

de junho de 2019), Classificado na 21ª colocação, Carga Horária 30 horas, Nível 01, a ser lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

  

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do 

órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/07/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 24.509, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear GRACIELA RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo de Analista 

Instrumental – Perfil: Assistente Social, convocada conforme Decisão Judicial – Processo nº 

1003229-66.2017.8.11.0003, em trâmite na 2ª Vara Especializada da Fazenda Pública – Comarca de 

Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 060 – PMR, publicado no Diorondon-e nº 4.466 de 11 

de junho de 2019), Classificado na 22ª colocação, Carga Horária 30 horas, Nível 01, a ser lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

  

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do 

órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/07/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 24.510, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear MARIA DO CARMO SOUZA ALVES DE MELLO para exercer o cargo de Técnico 

Instrumental Perfil: Assistente de Apoio à Gestão – Baixa Renda, convocada conforme Decisão 

Judicial – Processo nº 1003229-66.2017.8.11.0003, em trâmite na 2ª Vara Especializada da Fazenda 

Pública – Comarca de Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 060 – PMR, publicado no 

Diorondon-e nº 4.466 de 11 de junho de 2019), Classificado na 8ª colocação, Carga Horária 30 horas, 

Nível 01, a ser lotada na Secretaria Municipal de Saúde.  

  

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do 

órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/07/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 24.511, DE 11 DE JULHO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Declarar vago o cargo efetivo de Apoio Instrumental, Perfil: Auxiliar de Serviços Diversos 

– Apoio I, em face do falecimento do servidor SEBASTIÃO CORDEIRO FERNANDES, nomeado 

através da Portaria n.º 9.870, de 29 de julho de 2008, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/07/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

            

 

 

          PORTARIA Nº073/2019 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Irís Jaqueline 

Carneiro Pereira, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Iris Jaqueline Carneiro Pereira, Matrícula n°.109533, CPF: 

772.940.841-49, como responsáveis pelo controle, recebimento do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRATO  

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

Ideylson da Silva 

Vieira dos Santos 
253/2019 

CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR 

ESPECIALIZADO PARA 

MINISTRAR  CURSO DE 40 HORAS 

PARA FORMAÇÃO DOS 

PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS 

NÃO DOCENTES DO ENSINO 

FINDAMENTAL E EJA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO, QUE 

SERÁ REALIZADO ENTRE OS DIAS 

11/06/2019 E 09/07/2019 , JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

11/06/2019  

á 

11/06/2020 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 12 de Julho de  2019. 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007/2016 – PMR 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal 

e Artigo 16 e seguintes, torna público o pedido de prorrogação DEFERIDA para ingresso no 

serviço público municipal, com provimento no respectivo cargo de acordo com a legislação em 

vigor para a devida nomeação, no prazo não superior a 30 (trinta) dias do requerimento formal 

do candidato. 

CANDIDATO EDITAL CARGO 

DATA DO 

PROTOCOLO 

RICHARDSON 

MARCELO FREDDO 

Nº 060-

PMR 

ASSISTENTE DE 

APOIO À GESTÃO 

11/07/2019 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis, 12 de julho de 2019. 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

        

CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007/2016 – PMR 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 

16 e seguintes, torna público a relação dos candidatos convocados através do Edital de Convocação 

nº 060-PMR, que não compareceram no prazo designado para ingresso no serviço público 

municipal. 

CANDIDATO EDITAL CARGO 

JOÃO BATISTA ARAÚJO 

BARBOSA JÚNIOR 

Nº 060-PMR ANALISTA DE SISTEMAS 

ALEX BRUNO OLIVEIRA SILVA Nº 060-PMR ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO 

TATIANE NERES RODRIGUES Nº 060-PMR ASSISTENTE SOCIAL 

SILVANA BARBOZA DOS 

SANTOS 

Nº 060-PMR ASSISTENTE SOCIAL 

ALINE JUNG DOS SANTOS Nº 060-PMR BIÓLOGO 

ANELISE FIGUEIREDO DA SILVA Nº 060-PMR BIÓLOGO 

MARIA HELENA ALVES PEREIRA Nº 060-PMR ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

ANA NÉRI GARCIA FANAIA 

RODRIGUES 

Nº 060-PMR FONOAUDIÓLOGO 

ANA PAULA CORDOVAL DA 

COSTA 

Nº 060-PMR FONOAUDIÓLOGO 

THÉO GONÇALVES VICENTE Nº 060-PMR GEÓGRAFO 

MARCIANE DE SOUZA Nº 060-PMR HISTORIADOR 

AMANDA REGINA ROEWER Nº 060-PMR MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 

ALEX SANDRO OZEIA DE 

OLIVEIRA 

Nº 060-PMR MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 

EVERTON DA SILVA LEONEL Nº 060-PMR MONITOR 

NATALIE BRITO GARCIA Nº 060-PMR PROCURADOR JURÍDICO 

BRIANDA PAIVA DA SILVA Nº 060-PMR PSICOPEDAGOGO 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

Rondonópolis, 12 de julho de 2019. 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 12/07/2019. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 12 de julho de 2019. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2019 1556581 
Isael Batista 

Santos 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 09/07/2019 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2019 104035 
Clotildes de 

Souza Farias 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

06/07/2019 – Licença 

Médica. 

551/2019 30163 
Josefa dos 

Santos Santana 
Docente 

01 dia – no dia 09/07/2019 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

551/2019 108235 
Elça dos Santos 

Machado 
Docente 

180 dias – a partir do dia 

10/07/2019 – Prorrogação 

de Licença 

Médica/IMPRO. 

551/2019 110493 
Ivanildes da 

Silva Dias 

Apoio 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

10/07/2019 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2019 119490 
João Batista 

Calabresi Villa 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 08/07/2019 – 

Licença Médica. 

551/2019 174408 
Elisane 

Machado Neves 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

05 dias – a partir do dia 

11/07/2019 – Licença 

Médica. 

551/2019 115193 

Marli Ferreira 

de Moraes de 

Assunção 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/07/2019 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

CONTRATO Nº: 1552/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE FISIOTERAPIA NO 5º ANO NA 

FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO COM CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: ANA CAROLINA SALES BERRES 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.017,9600 

Dotação:    39494  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 10/07/2019 

Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 12 de julho de 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

   SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/JULHO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVO 

 

Pessoa: 8424 - DILVA PEREIRA COELHO 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000652/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº652/2019 A PARTIR DE 13/07/19 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 22309 - LIDIANY DA SILVA LACERDA RIBEIRO 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000682/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº682/2019 A PARTIR DE 14/07/2019. 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 39110 - FABIANE CASTRO GIMENEZ BARCELO 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000692/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº692/2019 A PARTIR DE 04/07/2019. 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 20868 - ELISA DE SOUSA COELHO 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001086/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1086/2019 A PARTIR DE 14/07/2019  

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 26304 - FRANCISCA VANDECILDA DE ASSIS 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001170/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1170/2019 A PARTIR DE 05/07/2019. 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

Pessoa: 51712 - ERICA ANTONIA LIMBERGER 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001239/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE ESTABILIDADE 

GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1239/2019 A PARTIR DE 26/07/2019. 

Vigência: 22/09/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 39319 - KESSIA ANTONIA CARNAIBA TEIXEIRA 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001342/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1342/2019 A PARTIR DE 13/07/2019. 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 26587 - OSVALDO LEANDRO PEREIRA LIMA 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001347/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.245,07 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1347/2019 A PARTIR 14/07/2019 DE 2019. 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 41409 - ELIZA FERNANDES DE SOUSA 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001373/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1373/2019 A PARTIR DE 14/07/2019 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 14784 - GISLAYNE SILVA NUNES 

Aditivo: 00000000487/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000461/2018 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT.DES.EDUC.BÁS.VALORIZ.PROFIS.EDUCAÇÃO 

Valor: 2.126,59 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE ESTABILIDADE 

GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 461/2018 A PARTIR DE 09/07/2019. 

Vigência: 30/10/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 42489 - THAYNA SANTOS DUARTE GOMES 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001378/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1378/2019 A PARTIR DE 09/07/2019 

Vigência: 06/08/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 23521 - EDILAINE CRISTINA GARCIA CRUZ FERREIRA 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000990/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº909/2019 A PARTIR DE 31/07/2019. 

Vigência: 01/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 49123 - FERNANDA MARIA AURELIANO FERNANDES 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000703/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 703/2019 A PARTIR DE 31/07/19 

Vigência: 01/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 25514 - MARCIA FERNANDES SILVA 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001328/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39722  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1328/2019 A PARTIR DE 13/07/19 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 51734 - LEANDRO DOS SANTOS ALVES 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001528/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39722  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1528/2019 A PARTIR DE 13/07/19 

Vigência: 06/08/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 43343 – JOSIANE SILVA DOS SANTOS 

Aditivo: 0000000000476/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001445/2018 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 1042,20  Dotação:  39739  02.005.12.365.2210.2049-3.1.90.04.00.00 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE ESTABILIDADE 

GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1445/2018 A PARTIR DE 02/07/2019. 

Vigência: 09/11/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 45013 – MARIA SILMARA XAVIER DE SOUSA 

Aditivo: 0000000000/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001531/2018 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 1042,20  Dotação:  39739  02.005.12.365.2210.2049-3.1.90.04.00.00 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE ESTABILIDADE 

GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1531/2018 A PARTIR DE 02/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

Vigência: 16/11/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/JULHO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

RESCISÃO 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 12 de julho 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

1458/2019 

 

JOAO DE JESUS SILVA 

GOMES SILVA 

  

2698,96 

 

SEC 

EDUCAC 

21/05/2019 

A 

01/07/2019 

  

39574 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

1458/2019, A PARTIR DE 01/07/2019. 

 

373/2019 

 

TALITA DE OLIVEIRA 

GUIMARAES 

  

1017,96 

 

SEC 

EDUCAC 

11/02/2019 

A 

10/07/2019 

  

39731 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 373/2019, A PARTIR DE 10/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2019/SEMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2019 

 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 10.126/2019 

e Processo Seletivo Simplificado 003/2019 SEMGP, CONVOCA os candidatos descritos abaixo 

nos termos do Edital 001/2019 SMGP, a comparecerem no dia 15/07/2019 às 09horas, período 

matutino, no Departamento de Gestão de Pessoas, com sede na Rua Rio Branco, 2.916 – 1º Andar, 

Bairro Santa Marta – CEP 78.710-100, Rondonópolis/MT, para apresentarem-se no prazo máximo 

de 24 (vinte e quatro) horas da data de publicação desta convocação, munidos da relação de 

documentos para ingressar no serviço público municipal no respectivo cargo de acordo com as leis 

municipais em vigor para a contratação: 

 

 

I) Dos classificados e ora convocados: 

 

 

01-   PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

11º 35436038 ELAINE RODRIGUES DE 

SOUZA OLIVEIRA 
85915696104 

12º 60455963 VANILZA DA SILVA OLIVEIRA 002266391-69 

 

II) Local de apresentação 

 

Os convocados do artigo 8 deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, conforme datas e horários: 

 

1) Data 15/07/2019, as 09horas: 

 

Professor de Língua Portuguesa – 11º  ao 12°classificado. 

Os convocados deverão atender os requisitos e apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

Requisitos: 

O Candidato quando Convocado e Atribuído Deverá Apresentar Fotocópia dos Documentos 

Elencados a seguir no Prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas: 

a) Estar aprovado ou classificado no PSS; 

b) Atender às condições prescritas para a função; 

c) Título de Eleitor e Comprovante de Quitação com as Obrigações Eleitorais, 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

e se do Sexo Masculino, Quitação do Serviço Militar; 

d) Estar em Pleno Gozo dos Direitos Civis e Políticos; 

e) Comprovar os pré-requisitos ou habilitações exigidas para o exercício da 

função; 

f) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da 

inscrição; 

g) Apresentar o extrato do PIS ou PASEP com data de cadastramento; 

h) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

i) Cédula de Identidade; 

j) CPF e comprovante de regularização; 

k) CPF do cônjuge, quando for o caso; 

l) CPF do Pai e da Mãe; 

m) Certidão negativa de antecedentes – cível e criminal; 

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

o) Comprovante de endereço atualizado; 

p) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da 

contratação.  

 

Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, PF, títulos eleitorais, 

carteira de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis, não 

identificáveis e/ou danificados. 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no presente 

instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

 

 

PUBLICADO,  

 

 

 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 12 de julho de 2019.  

 

 

 

 

 

CARLA LISETE H. BEHLING. 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

_______________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

21 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: JULHO/2019 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

157/2019 

 

24/04/19 

 

BREDA 

TRANSFORMADOR

ES ELÉTRICOS 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DE 

TRANSFORMADOR DE 300 

KVA, NA UNIDADE DO 

CEADAS, JUNTO A SEC. MUN. 

DE SAÚDE, NESTA CIDADE, 

NO MUN. RONDONÓPOLIS-MT. 

 

R$ 11.500,00 

GLOBAL 

90 DIAS 

VIGÊNCIA E  

30 DIAS  

EXECUÇÃO 

   

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

Nº08/2019 

 

 

 

 

232/2019 

 

06/06/19 

 

CONSTRUTORA 

ASCENSÃO LTDA - 

ME 

EXECUTAR OBRA DE 

REFORMA DO ABRIGO DE 

GERADOR DA UPA, 

LOCALIZADA NA RUA JOSÉ 

GONÇALO, JD SANTA MARTA, 

JUNTO A SEC. MUN.  SAÚDE, 

NESTA CIDADE, NO MUN. DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

R$ 96.693,28 

GLOBAL 

05 MESES 

VIGÊNCIA E  

02 MESES   

EXECUÇÃO 

   

 

TOMADA DE 

PREÇ0             

Nº10/2019 

 

 

 

 

268/2019 

 

18/06/19 

 

UNEP 

ENGENHARIA E 

PLANEJAMENTO 

LTDA - EPP 

EXECUTAR OBRA DE 

PAVIMENTO  NA TRAVESSA 

FRANCISCO ALVES PINTO, NO 

BAIRRO VILA SALMEN, NESTA 

CIDADE, NO MUN. 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

R$ 56.916,81 

GLOBAL 

04 MESES 

VIGÊNCIA E  

01 MES  

EXECUÇÃO 

   

 

CARTA 

CONVITE 

Nº07/2019 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

22 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

17º TERMO ADITIVO DE 

REPROGRAMAÇÃO SEM 

REFLEXO FINANCEIRO 

S.P. MARTINS - ME 93/2015 ADITIVO DE 

REPROGRAMAÇÃO 

SEM REFLEXO 

FINANCEIRO  

   

 

14º TERMO ADITIVO 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

CONSTRUTORA MEX 

LTDA 

 

122/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

45 DIAS 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUÇÃO 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR 

 

CODER 

 

618/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO E 

VALOR  

03 MESES 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUÇÃO 

 

R$ 32.122,77 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

REPROGAMAÇÃO COM  

REFLEXO FINANCEIRO E 

VALOR 

 

WILLIAN MILHOMEN 

DE BRITO - ME 

 

668/2018 

ADITIVO DE 

REPROGRAMAÇÃO 

COM REFLEXO 

FINANCEIRO E VALOR  

  

R$ 217.403,36 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 12 de Julho de 2019. 

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

__________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

23 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 25/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO 

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 25/2019, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

291/2019, que apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da 

empresa: BIOMEDIC COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, situado na Rua 

Paraguaçu, nº 298 – Bairro Pico do Amor, CEP: 78.065-085, Cuiabá/MT, inscrito no CNPJ: 

37.457.918/0001-74. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRRETIVA NOS 

VENTILADORES MECÂNICOS DA MARCA TECME / DISTAL DX 3012 DO BOX DE 

EMERGÊNCIA DA UPA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 13.784,30 (treze mil setecentos e oitenta e 

quatro reais e trinta centavos). 

 

 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 09 de julho 2019. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

24 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 15/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA DA ALIMENTAÇÃO DO 

SISTEMA DE AR CONDICIONADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

LOCALIZADA NA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1.000, VILA AURORA, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, ANEXO AO EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação e 

propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

ELETRO TARTARI LTDA - no valor total da obra de R$ 195.179,41 (cento e noventa e cinco 

mil, cento e setenta e nove reais e quarenta e um centavo). 

 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 12 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

25 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 17/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO 

FNDE – TIPO 2, LOCALIZADO NA RUA BAHIA, ÁREA 13, JARDIM ITAPUÃ, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 

a empresa: 

 

UNEP ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA - no valor total da obra de R$ 

2.103.542,43 (Dois milhões cento e três mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e três 

centavos). 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 12 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

26 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2019” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 24/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: REFORMA DA EM ALCIDES PEREIRA 

DOS SANTOS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO 

PELO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL, que após a análise 

detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 

a empresa: 

 

UNEP ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA - no valor total da obra de R$ 

1.054.829,40 (Um milhão cinquenta e quatro mil oitocentos e vinte e nove reais e quarenta 

centavos). 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 12 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

27 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO ADIAMENTO LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2019 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve reabrir o prazo para realização da sessão pública para o 

dia 26 de Julho de 2019 às 08:30 horas, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, 

procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA E 

CAMINHÃO PRANCHA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE OPERADOR, MOTORISTA, 

COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA JUNTO ÀS ATIVIDADES DE 

PISCICULTURA DESENVOLVIDAS NOS ASSENTAMENTOS E COMUNIDADES RURAIS, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

 

 

 

Rondonópolis-MT., 12 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco  

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

28 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA  

DE PRAZO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2019 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 

conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe para o objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO 

ESCAVADEIRA E CAMINHÃO PRANCHA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 

OPERADOR, MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA JUNTO ÀS 

ATIVIDADES DE PISCICULTURA DESENVOLVIDAS NOS ASSENTAMENTOS E 

COMUNIDADES RURAIS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos. Com data marcada para ser realizada no dia 11/07/2019 às 08:30 horas, foi declarada 

“DESERTA”, face à ausência de interessados. Motivo pelo qual, reabre-se o prazo, ficando 

designada a Sessão Pública para ocorrer no dia 26 de julho de 2019, às 08:30 horas. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 12 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

29 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2019 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 29 de Julho 

de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de plantio de grama esmeralda, remoção de vegetal e preparação de solo, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 

12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 12 de Julho de 2019. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco  

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2019 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 25 de Julho 

de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição Concreto Betuminoso Usinado a Quente 

(CBUQ), visando atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura, tais como 

manutenções (conservação/recuperação) de todos os arruamentos da cidades e rodovias municipais, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 

12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

Rondonópolis-MT., 12 de Julho de 2019. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco  

Pregoeiro 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

30 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2019 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 26 de julho 

de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, BEM COMO AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 

PREPARADOS, MARMITAS, SALGADOS, LANCHES, BOLOS E BEBIDAS, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, ou no endereço acima citado, 

horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

 

Rondonópolis-MT., 12 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

31 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2019 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 25 de julho 

de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO STAND DESTA 

PREFEITURA DURANTE A 47ª EXPOSUL, BEM COMO LOCAÇÃO DE CADEIRAS, 

MESAS, TENDAS E SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA OUTROS EVENTOS, VISANDO 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, ou no endereço acima citado, 

horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

 

Rondonópolis-MT., 12 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

32 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

Processo Administrativo Nº 04/2019 

Contrato Nº 460/2018 

Protocolo Nº 23.884/2019 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 04/2019 

ASSUNTO: Pedido de Rescisão Contratual pela Contratante, Tomada de Preço nº 42/2018 

que originou o Contrato nº 460/2018. 

EMPRESA CONTRATADA: BJ Tendências, Comércio e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 

03.301.414/0001-49. 

Objeto: Reforma do Centro Cultural José Sobrinho, neste município. 

 

 

Vistos, etc. 

 

Trata-se de processo administrativo nº 04/2019 instaurado para a apuração 

de irregularidades da empresa contratada BJ TENDÊNCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EIRELI, CNPJ Nº 03.301.414/0001-49, vencedora no Processo licitatório tomada de preços n.º 

42/2018, cujo objeto é a Reforma do Centro Cultural José Sobrinho, localizada na Rua Barão do Rio 

Branco, nº 2650, Jardim Santa Luzia, neste município. 

Mencionado procedimento iniciou-se por meio do memorando nº 

869/2019/SINFRA/ROO, Protocolo nº 23.884/2019, datado em 07/05/2019, assinado pelo 

Secretário de Infraestrutura e por este Secretário de Cultura, deste município. 

Conforme se verifica às fls. 02, Memorando Interno nº 225/2019, a fiscal 

do contrato, sugere o distrato do contrato, tendo em vista, que a obra não teve evolução significativa, 

desde que foi dada a ordem de início dos serviços, qual seja, 13/11/2019.  

Ademais, foram devidamente analisadas todas as irregularidades 

cometidas pela empresa contratada, por meio do presente processo administrativo, notificações 

extrajudiciais, e tendo oportunizado a empresa a apresentação de sua defesa prévia, sendo que a fez 

em tempo hábil. 

Em defesa, a contratada argumentou sobre a baixa quantidade de 

colaboradores, a identificação pela mesma de serviços que não constavam na planilha, a necessidade 

de aditivo de valor, bem como, que os projetos foram entregues apenas em dezembro de 2018, e da 

autorização dos Correios quanto a construção do muro, pagamento da primeira medição após 56 

(cinquenta e seis) dias. Expôs as dificuldades em que a empresa está passando, e pede que não seja 

aplicada penalização à empresa, pois, trará prejuízos incalculáveis. 

Contra argumentando a fiscal aborda que o período chuvoso não 

compreendeu todo o período da obra, que os projetos executivos estavam disponíveis no 

GEOOBRAS desde 05 de Novembro de 2018, que apesar de algumas intempéries a empresa não 

conseguiu evoluir os serviços, compreendendo um percentual de 23,32% de execução, sendo que o 

previsto no cronograma seria de 85,46%. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

33 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

Ressalta-se ainda, que em relatório emitido em 12/12/2018, pelo fiscal à 

época, Henrique, consta a baixa porcentagem executada pela contratada, que se deve à falta de 

contratação de funcionários, conforme fl. 33. 

Desta feita, como apurado, constatou-se que a situação cometida pela 

empresa contratada foi de desídia e desrespeito com a Administração Pública, justificando a 

aplicação da penalidade de impedimento de licitar com a Administração Pública pelo prazo de 01 

(um) ano, ante a gravidade de prejuízos que a execução irregular do contrato causou a Administração 

Pública, nos termos das cláusulas 13ª e 15ª, do referido contrato.  

 

Este é o relatório. Decido. 

 

 

II – DA FUNDAMENTAÇÃO 

 

Adoto, como razões de fundamentação, a solução lançada no PARECER 

JURÍDICO N.º 186/2019/PGM. 

 

III – DO DISPOSITIVO 

 

PELO EXPOSTO, ante o devido processo administrativo legal realizado, 

DECIDO pela Rescisão contratual e impedimento de licitar com a Administração Pública, pelo 

prazo de 01 (um) ano, ante a gravidade de prejuízos que a execução irregular do contrato causou a 

Administração Pública, nos termos das cláusulas 13ª e 15ª, do referido contrato. 

Publique-se nos meios oficiais, e intime-se a empresa penalizada para, 

querendo, recorrer no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Com recurso, remeter os autos para apreciação 

e julgamento da autoridade competente. Transcorrendo o prazo recursal, in albis, remetam-se os 

autos sequencialmente as seguintes providências: 

a) A Divisão de Contratos para que promova a rescisão contratual, ao 

Departamento de Compras/Licitação para ciência da decisão e 

providências que julgar necessárias e então proceda-se o 

arquivamento do processo. 

Rondonópolis – MT, 10 de julho de 2019. 

 

 

 

HUMBERTO DE CAMPOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

34 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal 

para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a manutenção e 

conservação dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste 

edital, quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e 

alegações que se fizerem necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no 

art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no doze (12) dia do mês de julho (07) do ano de dois 

mil e dezenove (2019).  

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

15313/2019 

LUIZ FERNANDO 

KAHA  1087410 

226 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15316/2019 

LUIZ FERNANDO 

KAHA 1087444 

226 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15347/2019 

ITIQUIRA 

ENERGETICA S A  490172 

250 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15342/2019 

JOSE GONCALVES 

PEREIRA 488143 

242 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15338/2019 TAHIANA KONIG 488178 

242 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15339/2019 TAHIANA KONG 488186 

242 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15336/2019 

POLIANA VALERIA 

MATOD FR OLIVE 486604 

233 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15330/2019 WILSON DE SOUZA  487473 

239 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15331/2019 

OLIMPIO 

VASCONCELOS 

CALIXTO  487627 

239 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15325/2019 

LUIZ FERNANDO 

KAHA 1087460 

226 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15324/2019 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 485632 

228 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

35 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15323/2019 

MARIA JULIA 

MORAES TORRES  485659 

228 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15781/2019 

CARLOS EMANOEL 

BORTONI TAVARES  480754 

199 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

16194/2019 

SANDRA SILME 

RAMOS M. BORGES 487139 

237 30 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15237/2019 

ELTON JOSE 

EMANUELLI  466042 

180 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15238/2019 

ELTON JOSE 

EMANUELLI  466034 

180 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15248/2019 SAMIR BADIN 463957 

170 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15249/2019 

ANDRE VITOR DE 

ALMEIDA NOLASCO  463795 

170 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15250/2019 

SEBASTIAO 

CORDEIRO DE 

MORAIS  489530 

247 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15251/2019 

ITIQUIRA 

ENERGETICA S A  489506 

247 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15252/2019 

GENI BATISTA 

CABRAL 489670 

248 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15344/2019 

SANDRA REGINA 

COIMBRA DE PAULA  488976 

245 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15307/2019 

MARIZA GOMES DE 

SOUZA GONTIJO 485322 

225 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15343/2019 

RENAN AMORIM DE 

SOUZA FARIA 488119 

242 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15340/2019 

KAMILIA OLIVEIRA 

SOARES 488208 

242 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15341/2019 

RAFAEL BEZERRA 

VALERIANO  488224 

242 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15337/2019 

LORIMAR MARQUES 

DE ARRUDA 488780 

244 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15300/2019 

ELSO CARVALHO DE 

SOUZA 490369 

251 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15298/2019 

ITIQUIRA 

ENERGETICA S A  490415 

251 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15286/2019 

PAX CONSTRUCOES E 

PARTIPACOES LTDA 

EPP  485152 

224 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15288/2019 

JOSE ROBERTO 

TARIFA 485128 

224 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15284/2019 

RAG3 CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA 

LTDA – ME  485250 

224 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15794/2019 

RAULINDO VITOR DE 

OLIVEIRA  480452 

198 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15306/2019 

SUZIANY REGINA 

RAMOS MATHEUS  485217 

224 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15308/2019 CELSO GATTO 485403 

225 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15304/2019 

GUILHERME CHISTE 

MACHADO 485225 

224 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15253/2019 

ANGELO MARCOS 

BRITO DRAGUE 489778 

248 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15247/2019 

MARIA SUELI 

PEREIRA DOURADO 494577 

272 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

36 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15246/2019 

ITIQUIRA 

ENERGETICA S A 489450 

247 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15245/2019 

CELIO DAVID 

SILVEIRA BORGES 494755 

274 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15243/2019 

MARCEL CASTOR DE 

ABREU 466557 

183 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15235/2019 

ELTON JOSE 

EMANUELLI  466050 

180 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15234/2019 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 466085 

180 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15233/2019 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 466158 

180 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15321/2019 EDSON KISHINAMI 485764 

229 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15322/2019 

CESAR RICARDO 

PELEGRINE FARIAS 485772 

229 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15328/2019 

PATRICIA COCHARRO 

OLIANI  485756 

229 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15329/2019 

ANTONIO CARLOS M. 

JUNIOR 487538 

239 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15332/2019 LIVIA BORGES SOUZA 486418 

232 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15333/2019 

THAFAREL LEONES 

CALEGARI 486485 

232 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15335/2019 

THAFAREL LEONES 

CALEGARI 486477 

232 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15345/2019 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 489034 

245 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15346/2019 

WANDERLEI 

RODRIGUES 489107 

246 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15244/2019 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA  495140 

276 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15242/2019 

JORGE SOARES DA 

SILVA 466760 

184 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15241/2019 

JORGE SOARES DA 

SILVA 466778 

184 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15240/2019 

JORGE SOARES DA 

SILVA 466786 

184 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

15239/2019 

JORGE SOARES DA 

SILVA 466948 

184 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

37 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal 

para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a construção, 

manutenção e conservação das calçadas, sob pena de imposição de multa e demais sanções previstas 

no artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 10 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste 

edital, quer seja 30 dias, a recolher a multa devida ou representar por meio de requerimento com 

documentos, fotos e alegações que se fizerem necessários junto ao Departamento de Controle 

Urbano. 

 

Decorrido o prazo do edital, o não comparecimento do intimado implicará em revelia, prosseguindo-

se nos termos da referida Lei a cobrança dos seus débitos por execução judicial e no que a respeito 

dispuser o Código Tributário do Município. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no onze (11) dia do mês de julho (07) do ano de dois 

mil e dezenove (2019).  

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

13321/2019 

MORISTITA 

RODRIGUES SOARES 41114 

10 8 JD. AMERICA  

14281/2019 

CARLOS DOS REIS 

LOPES 155896 

20 427 LOT. CELLOS 

14360/2019 

ANDRE ALVES 

CELESTINO  666718 

3 8 VL. POROXO  

14229/2019 

CARLOS SOARES DE 

SOUZA 526592 

16 14 JD. GRAMADO 

14076/2019 

TEREZINHA GDE 

OLIVEIRA 115134 

28 8 VL. CARDOSO 

14354/2019 

ALTIELE NUNES 

FERREIRA 858170 

3 25 VL. POROXO 

14415/2019 

HELENA RIBEIRO 

NOVAIS 906506 

3 31B VL. POROXO 

14421/2019 JAIR ALVES CABRAL 976890 3 8 VL. POROXO 

14077/2019 

EDILENE BARROS DOS 

SANTOS 114812 

26 1 VL. CARDOSO 

14428/2019 

MIGUEL RODRIGUES 

DE SOUZA 666831 

4 12 VL. POROXO 

14226/2019 

MARIA AUXILIADORA 

ROSA DE SOUZ 526401 

15 15 JD. GRAMADO 

14240/2019 LUIZ FIGUEIREDO 527106 19 14 JD. GRAMADO 

14239/2019 OSMAR SOARES 526908 18 14 JD. GRAMADO 

14237/2019 

GERALDA LUCIANA F 

DE LIMA 526770 

18 1 JD. GRAMADO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

38 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14037/2019 JOEL GOMES DE BRITO 112437 13 17 VL. CARDOSO 

14073/2019 

ANA MARIA CASTRO 

PAIVA 115096 

28 5 VL. CARDOSO 

14026/2019 

EDELVIRA TELES 

CIDALIO 115274 

29 1 VL. CARDOSO 

14054/2019 

EUNICE GERCINA DOS 

S MEDEIROS 113670 

19 11 VL. CARDOSO 

14315/2019 

ANTELME ALVES 

RAFAEL 977136 

3D  1 VL. POROXO 

14328/2019 FABIO CELSO 666297 1 13 VL. POROXO 

14325/2019 

ERIBERTO ALVES DOS 

SANTOS 670057 

1 14B VL. POROXO 

14312/2019 

ODAIR OLIVEIRA 

LEME 977179 

3D  6 VL. POROXO 

14316/2019 

OSMAEL BARBOSA DE 

SOUZA E OUTR 977314 

3D  22 VL. POROXO 

14333/2019 

DEUSELI SERGIO R DE 

MATOS 678325 

6 14C VL. POROXO 

14582/2019 

ANSELMA NANCY 

CAJANGO  330663 

8 7B JD. SANTA 

LAURA 

14576/2019 WILSON ISRAEL SILVA 330566 

7 7B JD. SANTA 

LAURA 

14331/2019 

RAFAEL DE SOUZA 

ROCHA 666181 

1 2 VL. POROXO 

14335/2019 

WALDINEY 

AUGUSTINI 667170 

6 5A VL. POROXO  

14588/2019 

MARCIO GOMES DA 

SILVA 417327 

10 1-A JD. SANTA 

LAURA 

14591/2019 

JULIO CESAR 

FERREIRA  555762 

5 1 JD. SANTA 

LAURA 

14557/2019 

NESTOR RODRIGUES 

MACEDO 330434 

6 5A JD. SANTA 

LAURA 

14589/2019 

MIGUEL FERNANDES 

DA SILVA 776157 

5 14 JD. SANTA 

LAURA 

14354/2019 

ALTIELE NUNES 

FERREIRA  858170 

3 25 VL. POROXO 

14211/2019 

EDSON JOSE DE 

SOUZA 854581 

4 11 JD. GRAMADO 

– II PTE  

14585/2019 

PAULO ROBERTO 

PEREIRA 330981 

11 6B  JD. SANTA 

LAURA 

14825/2019 

NAZIH MELHEM 

HAMZE E OUTROS 538329 

54 S NR LOT. MARIA 

TEREZA 

14827/2019 

NAZIH MELHEM 

HAMZE E OUTROS 538310 

53 S N  LOT. MARIA 

TEREZA 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

39 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA - JUNHO 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

40 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

41 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

42 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

43 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

44 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

45 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

46 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

47 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

48 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

49 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

50 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

51 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

52 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

53 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

54 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

55 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

56 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

57 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

58 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

59 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

60 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

61 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.488, de 12 de julho de 2019, sexta-feira. 

 
 

62 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, representada pelo 

seu presidente Sr. CLÁUDIO ANTONIO DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais e 

especificamente atendendo as disposições do caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, RATIFICA, o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 008/2019, com 

fulcro no parecer jurídico emitido e subscrito pelo Dr. Randall Klai Cavalcante Leite, Procurador 

Jurídico, OAB/MT 14.680, para fins de filiação à: 

 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS – ABEL, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.801.353/0001-04, estabelecida à V N2 – Unidade de Apoio, ILB 

Senado Federal, Pr. Três Poderes, na cidade de Brasília, Distrito Federal. 

 

OBJETO: filiação da Câmara Municipal de Rondonópolis – MT à Associação Brasileira das 

Escolas do Legislativo e de Contas – ABEL, sociedade civil sem fins lucrativos, destinada a 

congregar as escolas, os centros de treinamento, institutos de estudo e pesquisa ou entidades afins 

mantidas, ou legalmente vinculadas ao poder legislativo, nos níveis federal, estadual e municipal, 

no território brasileiro, tendo sede e foro na cidade de Brasília. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) a título de 

contribuição associativa. 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, terça-feira, 09 de julho de 2019.  

 

 

 

 

 

CLÁUDIO ANTONIO DE CARVALHO/CLÁUDIO DA FARMÁCIA 

Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis 

Vereador MDB 

 

 

 

_____________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2019-07-15T15:31:48-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




